
Lunes 7 de febrero de 2022 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 30 11

igualmente se cita, con efectividad del día 17 de enero de 2022:

Nombre y apellidos Nombramiento

Doña Margarita Cabello García Secretaria particular (PEVENT2) Gabinete de Alcaldía

En Sevilla a 18 de enero de 2022.—El Jefe de Servicio de Recursos Humanos, Ignacio Pérez Royo.

34W-278

SEVILLA

El Excmo. Sr. Alcalde de esta ciudad, con fecha 14 de enero de 2022, se ha servido decretar lo que sigue:

texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público; el artículo 104 de la Ley 7/85 Reguladora de las Bases de Régimen 
Local y el art. 176.1, 2 y 4 del RD 781/1986, de 18 de abril, resuelvo:

-
nada laboral correspondiente al día 16 de enero de 2022.

los puestos que igualmente se citan, con efectividad del día 17 de enero de 2022:

Nombre y apellidos Nombramiento

Don Juan Rubio Expósito Dirección Asesoría (PEVENT68), Gabinete de Comunicación
Doña Iria Comesaña Casado Técnica de Comunicación (PEVENT12), Gabinete de Comunicación

En Sevilla a 18 de enero de 2022.—El Secretario General, P.D. el Jefe de Servicio de Recursos Humanos, Ignacio Pérez Royo.

34W-284

SEVILLA

El Director General de Recursos Humanos, con fecha 21 de enero de 2022 ha resuelto lo que sigue:

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones contra la lista provisional de admitidas/os y excluidos/as a las pruebas 
selectivas convocadas para proveer 3 plazas de Delineante de este Ayuntamiento y visto el informe emitido por el Servicio de Recursos 
Humanos, en virtud de la competencia atribuida por delegación de la Junta de Gobierno de la ciudad de Sevilla, mediante acuerdo de 
fecha 4 de enero de 2022, resuelvo:

reglamentariamente, 3 plazas de Delineante la cual se acompaña como Anexo.

establecido, las causas de su exclusión provisional.

Tercero: Fijar el día 23 de marzo de 2022 para la realización del primer ejercicio de la convocatoria de acceso a 3 plazas de 
Delineante de esta Corporación, quedando citadas las personas aspirantes a las 16:30 horas en el Hogar Virgen de los Reyes, sito en C/ 
Fray Isidoro de Sevilla núm. 1, y debiendo ir provistas de DNI, mascarilla y bolígrafo azul o negro.

de edictos del Ayuntamiento.

ANEXO I

Convocatoria para proveer 3 plazas de Delineante

Relación de admitidos y excluidos:

Admitidos:
N.º admitidos DNI Apellidos y nombre

1 ***0267** Ballesteros Monclova, Carmen María
2 ***2008** Barbero Peral, Juan Luis
3 ***2710** Barea Colorado, María de los Reyes
4 ***9995** Barragán Caballero, Víctor Bernardino
5 ***7073** Bauzada López, José Antonio
6 ***0776** Bayona Ruiz, María Luisa
7 ***5224** Baz Molinero, Ana Belén
8 ***4309** Belmonte Jiménez, Ana María
9 ***6371** Benítez Jiménez, Gracia
10 ***3823** Benítez Panchon, Antonio Jesús
11 ***2788** Blanco Torreño, Naira
12 ***6200** Borrego Comitre, José Antonio



12 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 30 Lunes 7 de febrero de 2022

N.º admitidos DNI Apellidos y nombre

13 ***4106** Cáceres Ayala, Marta
14 ***6165** Calero Madrid, Miguel Ángel
15 ***1339** Cantos Encina, Álvaro
16 ***1874** Castro Rodríguez, Antonio José
17 ***6022** Cordero Méndez, Laura
18 ***1129** Corrales Corbacho, Damián
19 ***5101** Cuéllar Quevedo, José Luis
20 ***9147** De Casas Martín, David Jesús
21 ***5123** De la Cuadra Ruiz, Rogelio
22 ***8447** Delia Díaz, Rocío
23 ***0034** Díaz Ortiz, Rafael
24 ***7750** Domínguez Tamariz-Martel, Juan
25 ***4469** Dorado López, Antonio Luis
26 ***4014** Dorta Martín, José María
27 ***6486** Duran Fierro, Irene
28 ***2055** Espinosa Gavira, José Antonio
29 ***9381** Fernández León, Pablo Ángel
30 ***2871** Gala Montero, Francisco Javier
31 ***9832** García Cordero, Joaquín Manuel
32 ***1353** Garrido García, José Enrique
33 ***6740** Gil Megías, José Manuel
34 ***7869** Gómez Ale, Rafael
35 ***7186** Gómez Fernández, Francisco Javier
36 ***5432** González Villaverde, Francisco José
37 ***9307** Grosso Cantos, Francisco Javier
38 ***4821** Gutiérrez Domínguez, María José
39 ***0306** Illanes Infantes, Juan Jesús
40 ***6782** Klenz Cabeza, Marcos
41 ***2436** Labrador López, Beatriz
42 ***0592** Llano Cancelo, Rafael
43 ***6032** Lobelle Pulido, Raquel María
44 ***0367** López Moreno, Eduardo
45 ***5817** Macias Gastón, Alejandro
46 ***5788** Macías López, Juan María
47 ***5945** Marchena Guerrero, Víctor Manuel
48 ***4383** Marín Hurtado, Beatriz
49 ***6992** Marín Romero, María Luisa
50 ***1536** Márquez Amores, Juan Antonio
51 ***0426** Martín Carmona, Fernando
52 ***1658** Martínez Pérez, Miguel Ángel
53 ***8375** Martínez Varela, Ángel María
54 ***3458** Martínez Zambrano, Juan Agustín
55 ***1100** Mateo Martín, Juan Antonio
56 ***2451** Mena Pavón, Ana María
57 ***1213** Montalbán Ramos, Hugo
58 ***0536** Montoya Molina, Ismael
59 ***2004** Morales Ortega, Juan Manuel
60 ***5981** Moreno Jarana, María del Castillo
61 ***2039** Morillo López, Macarena
62 ***2899** Moro Viejo, José María
63 ***5398** Muñoz Galván, José María
64 ***5576** Muñoz González, Óscar
65 ***5090** Muriana Domínguez, Francisco Manuel
66 ***3455** Navas Guerrero, Julio Alberto
67 ***0821** Ochoa del Pino, Marta Amadora
68 ***0966** Ordóñez Sánchez-Noriega, Cristina
69 ***9481** Orozco Romero, Juan Manuel



Lunes 7 de febrero de 2022 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 30 13

N.º admitidos DNI Apellidos y nombre

70 ***3392** Ortiz González, Manuel Jesús
71 ***3186** Peña Jiménez, José Manuel
72 ***1429** Pérez Peña, José Manuel
73 ***8702** Pérez Velázquez, Carlos
74 ***9207** Picornell Lliteras, José María
75 ***6469** Platero García, Claudio Luis
76 ***5861** Prats Navarro, Manuel
77 ***8096** Puertas Bautista, Francisco José
78 ***7110** Quero Jiménez, Susana
79 ***4805** Raya Castro, Luis
80 ***4586** Rodríguez Márquez, David
81 ***0079** Rodríguez Peña, José Antonio
82 ***3923** Rodríguez Rodríguez - Prats, José María
83 ***9457** Romero Viejo, Jorge
84 ***8759** Rosado Pérez, Rogelio
85 ***1938** Rufo Llorente, Víctor Manuel
86 ***8155** Ruiz Muñiz, Rafael
87 ***2517** Sáez Caro, Fernando
88 ***9245** Salas Mejías, Isaac
89 ***6336** Sanabria Bazo, Francisco Javier
90 ***3755** Sánchez Fernández, Pedro Luis
91 ***1199** Sánchez Marín, Santos
92 ***2594** Santos Reguera, Pedro Antonio
93 ***6344** Segura Gómez, Juan Miguel
94 ***9147** Silva López, David
95 ***9904** Sosa Casas, Jaime
96 ***1608** Tirado Sánchez, David
97 ***7554** Torres Gamero, José
98 ***2032** Torres Pérez, Patricia
99 ***3917** Troyano Castro, Francisco Javier

100 ***2455** Vázquez Moreno, Isaac
101 ***2919** Vázquez Muñoz, Emilio José
102 ***3906** Verdón Infante, Rafael
103 ***1501** Vergara Peña, Carlos
104 ***8371** Vílchez Arco, Antonio
105 ***3571** Villa Caravaca, José Luis
106 ***1102** Villa Castro, María
107 ***0648** Zamora Segura, Isabel María
108 ***2564** Zamorano del Castillo-Luna, Francisco José
109 ***9356** Akrach Maarouf, Jawad
110 ***3702** Almoguera Tamayo, José Fernando
111 ***0730** Álvarez Centeno, María Regla
112 ***0642** Alonso Blanco, Ángel
113 ***1160** Amaro Blanca, Alfonso
114 ***5547** Aragón Laborie, Raquel
115 ***1718** Aranda Iglesias, Antonio José
116 ***0012** Asencio López, Rosario Carlota

Excluidos:

Los motivos de exclusión se determinan por números, con arreglo a las siguientes equivalencias:

Número Motivo

01

02 por el SEPE, importe por periodos, al menos un mes antes de la fecha de la convocatoria.
03
04
05 Carece de titulación requerida.



14 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 30 Lunes 7 de febrero de 2022

D.N.I. Apellidos y nombre Motivos exclusión

***2613** Agruña Benito, Mar 4
***1004** Aguilar Duque, Tomás 5
***1894** Aguilera Gómez, Amparo 2
***7387** Alcaraz Valera, Alfonso Joaquín 1 2 3 5
***2700** Arteaga Castaño, María José 2
***7989** Barbero Romero, Javier 1 2 3
***3715** Barrios Crespo, Desireé Cristina 1 2 5
***4181** Blanco Fernández, María José 2
***2815** Campos Morano, María Esperanza 2 5
***8911** Campos Torres, Francisco 1 2
***6589** Cano Adame, María Auxiliadora 5
***7130** Casás Fernández, Beatriz 2 5
***0631** Castrejon González, José Luis 5
***8738** Castro Villegas, Eva María 2
***9900** Cerezo Galbarro, Desiré 5
***7480** Chaverra Rúa, Claudia Patricia 2 5
***8544** Cruz Guzmán, Manuel Jesús 1 2 3 5
***9032** Cuenca Alegre, Yurena 5
***8329** Debenedictis, Domenico 5
***0473** Delgado Gómez, Antonio Manuel 1 2 3
***1744** Díaz Rodríguez, Pedro Jesús 2 5
***9303** Fernández Contero, Alfonso Javier 2
***8370** Fernández García, José Carlos 1 2 3
***4106** Fernández Lobato, Sonia 1
***0760** Flores Avilés, Manuel Ángel 5
***1220** Gajete Tello, Jéssica María 5
***0064** García Cabrera, María Josefa 1 2 3
***8606** Gimeno Merino, Miguel 5
***2645** Gómez Arenas, Julio César 2 5
***5575** González Romero, Javier Antonio 2
***4749** Guzmán Romero, José Manuel 2 5
***2330** Huertas Bonilla, Raúl Matías 5
***0774** Jiménez Sánchez, Álvaro 2 5
***4378** Juan Berciano, Sara 5
***2652** Leal Burson, Manuel 1 3 5
***0485** Llamas Ayora, Iván Alexis 1 2 5
***3329** Llamas Muñoz, Antonio 5
***8075** López González, Ana Virginia 5
***1284** López Muñoz, Pedro 1 2 3
***5057** Marín Hurtado, Miguel 2
***6811** Martín González, Pedro 1 2 5
***5295** Montero Montero, María 5
***8185** Montesinos Pitaluga, María Loreto 4
***7752** Moreno Hierro, Almudena 5
***4951** Morillo Baro, María José 5
***6938** Moya Mateos, Juan Manuel 1 2 3
***1184** Noguerol Valera, Daniel 5
***2509** Notario Villarta, José Juan 5
***8626** Orellana Cocinero, Víctor Manuel 5
***0380** Ortega Penagos, Guadalupe 2
***1873** Ortega Rodríguez, Beatriz 2
***3970** Ortiz Fornalino, Asunción 5
***3156** Pablos Cerro, Francisco José 1 2 3 5
***6743** Parejo Cidoncha, Cándido 2 5
***1528** Pascual Polo, Salvador José 5
***6739** Pérez Ebri, José Manuel 2 5
***0095** Pérez Ramírez, Fabrio Christian 5



Lunes 7 de febrero de 2022 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 30 15

D.N.I. Apellidos y nombre Motivos exclusión

***6945** Quirós Manzanares, Alberto 1 2
***0962** Rodríguez Gómez, Tomas 5
***6664** Rodríguez Rico, Ana María 5
***3434** Romero García, Antonio 5
***9272** Salas Chacón, José Luis 1 2 3
***8565** Santos Calvo, Javier 5
***9034** Serrano Medrano, Javier 5
***0351** Silvestre León, José 5
***0038** Simon Gaviño, María del Rocío 5

Lo que se hace público para general conocimiento.

En Sevilla a 31 de enero de 2022.—El Jefe de Servicio de Recursos Humanos, Ignacio Pérez Royo.

34W-577

LA ALGABA

Don Diego Manuel Agüera Piñero, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de esta localidad.

Que por resolución de Alcaldía núm. 2022-0071 de 19 de enero de 2022, se adoptó entre otros los siguientes acuerdos:

Vistas las bases de la convocatoria para la provisión, como funcionario de carrera, mediante el sistema de acceso de promoción 

la escala de Administración Especial, subescala de Servicios Especiales, categoría de Policía del Cuerpo de Policía Local, aprobadas 

de Sevilla núm. 94, de 25 de abril de 2019.

la aspirante nombrada funcionaria en prácticas para la realización del curso de capacitación (Decreto de la Alcaldía núm. 2021-1424, 
de fecha 13 de septiembre de 2021) comprobándose que ha superado dicho curso.

titular de la Alcaldía, para el nombramiento como funcionario de carrera de la plaza convocada.

Régimen Local, adopto los siguientes acuerdos:

Primero.—Nombrar funcionario de carrera perteneciente a la escala de Administración Especial, subescala de Servicios Espe-

convocado, con los efectos previstos en las bases de la convocatoria:

— Doña Miriam Mojeda Gutiérrez con DNI: 28.XXX.825-H.

Segundo.—Dar traslado del contenido del presente acuerdo a la interesada, con indicación de que deberá tomar posesión dentro 
del plazo de un mes a contar desde la publicación del presente nombramiento.

Tercero.—Publicar este nombramiento en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 25.2 del Real Decreto 364/1995, de 10 
de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y 
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado.

Cuarto.—Dar traslado de la presente resolución al Departamento de RRHH, a la Jefatura de la Policía Local y a la Intervención 
de fondos municipales, a los efectos oportunos

Lo que se anuncia para general conocimiento de todos.

La Algaba a 20 de enero de 2022.—El Alcalde, Diego Manuel Agüera Piñero.

34W-281

ARAHAL

Don Miguel Ángel Márquez González, Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de esta ciudad.

Hace saber: Que, por acuerdo Plenario en sesión ordinaria celebrada el día 27 de enero de 2022, y conforme determina el 
artículo 17 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, se ha adoptado el acuerdo provisional de aprobación de la Ordenanza 

-

Se somete a información pública el expediente, en el tablón de edictos de este Ayuntamiento, durante el plazo de treinta días, 
-

vincia, y en uno de los diarios de mayor difusión de esta provincia.

De conformidad con el artículo 17.3 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, en el caso de no 

En Arahal a 28 de enero de 2022.—El Alcalde-Presidente, Miguel Ángel Márquez González.

34W-558


